
  

臨床一般部門 

 

令和 5年 7 月 3 日  

会  員  各  位  

                               一般社団法人    

福井県臨床検査技師会  
   臨床一般部門  
部門長   武田 泉   

第 2 回一般検査WEB 研修会のお知らせ  

拝啓  
 
 時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動にご理解ならびに 
 
ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
 今回、令和 5年度、第 2回目となる一般検査WEB研修会を企画致しました。 
 
今回の研修会は、福井大学医学部附属病院 診療教授・検査部長 木村 秀樹 先生に「腎臓の基礎」 
 
というテーマでご講演いただきます。臨床医が病態を考えていくうえで、重要視する検査値や尿沈渣成分について、 
 
また検査技師に求めていることなど、新人・若手技師をはじめ多くの方々の学びの場となることと思いますので、 
 
ご多忙中とは存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬具  

記  

1. 日 時     ：  令和 5 年 8 月 4 日（金） 18:30～20:00 
   

2. 開催方法   ：  Zoomを利用したWEB研修会 

 
内  容    ：   ・腎臓の基礎 

           講師  福井大学医学部附属病院 診療教授・検査部長 

木村 秀樹 先生 

《責任者》  臨床一般部門 部門長  武田  泉  

連絡先 ： 福井大学医学部附属病院  検査部 TEL（0776）61 – 8465（直通）  

〔生涯教育 専門 －  20 点〕  

本研修会は事前申し込み制とさせていただきます。 

日臨技会員専用ホームページからお申し込みください。 

  後日、受講 URLを送付させていただきます。 


